Vorwort

ZFWl@ing

Fliegenpilzhocker aus alten Baumstimmen
Malen mit Naturpinseln

Kriutersalz selbst gemacht
Brotchenblume

Kriutergarten in der Zinkwanne
Ostern in der Tiite

Kriutermuffins

Fangbecher-Spiel

Bliimchen im Kiichensieb
Krauterquiz

Unser leckerer Kriuterquark
Matschkiiche

Brotbeutel aus bestickter Tischdecke

Selfier

Rote Limonade

Kleiner Blumenkranz im Bilderrahmen
Kostliche schwedische Erdbeertorte
Kleiner Mittsommer- oder Maibaum
Blumenmasken fiir Kinder

Kalter Hund mit frischen Beeren
Lavendellicht

Blumenkrinze binden
Blaubeertortchen

Seerosenteich fiir Kinder

Pizza aus dem Lehmbackofen
Ofenpfannkuchen

Filzkissen

Obstspiel mit Kindern
Uberraschungs-Cupcakes fiir Kinder
Fruchtig-frischer Kuchen im Glas

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1120614414

7

13
14
17
18
20
23
25
26
28
30
31
32
34

39
40
42
46
48
50
53
54
56
58
60
62
64
67
68
70

Plerhst

Herbstkrinze selbst binden
Herbstbienchen aus Zapfen
Herbstlichtlein aus Heidekraut
Kiirbissuppe im Kiirbis
Kinderleichte Kastanienigel
Wichtelgarten aus Naturmaterialien
Zwetschgenkuchen mit Streuseln
Bunter Blitterigel

Kleine Kiirbislichter

Herbstliche Blitterteigschiffchen
Handtiicher im Landhausstil gestalten
Bunte Taschen aus Filz

Hirsepizza

Kleine Schultiiten

Winter

Himmelsleiter als Adventskalender
Winterpicknick

Kinderpunsch

Wintersterne
Runkelriiben-Hustensirup
Maronencreme-Schichtdessert
Nadelkissen aus Walnusshilften
Teemischungen selbst machen
Geschenkpapier selbst bedrucken
Sternenmobile aus Filz
Schokolinsen-Kekse im Glas

Ein Vogelhaus aus der Natur
Pralinen fiir Vogel

Puppentunika

Miislimischungen im Glas
Kekskrippe

Fliegenpilze aus Walnussschalen

Danke
Uber die Autorin

- Schnittvorlagen

digitalisiert durch

74
77
78
80
83
84
87
88
90
93
94
96
99
100

105
108
109
110
113
114
116

-118

120
122
125
126
129
130
132
135
136

138
141
142


http://d-nb.info/1120614414

