

Vorwort

Frühling

Fliegenpilzhocker aus alten Baumstämmen	13
Malen mit Naturpinseln	14
Kräutersalz selbst gemacht	17
Brötchenblume	18
Kräutergarten in der Zinkwanne	20
Ostern in der Tüte	23
Kräutermuffins	25
Fangbecher-Spiel	26
Blümchen im Küchensieb	28
Kräuterquiz	30
Unser leckerer Kräuterquark	31
Matschküche	32
Brotbeutel aus bestickter Tischdecke	34

Sommer

Rote Limonade	39
Kleiner Blumenkranz im Bilderrahmen	40
Köstliche schwedische Erdbeertorte	42
Kleiner Mittsommer- oder Maibaum	46
Blumenmasken für Kinder	48
Kalter Hund mit frischen Beeren	50
Lavendellicht	53
Blumenkränze binden	54
Blaubeertörtchen	56
Seerosenteich für Kinder	58
Pizza aus dem Lehmbackofen	60
Ofenpfannkuchen	62
Filzkissen	64
Obstspiel mit Kindern	67
Überraschungs-Cupcakes für Kinder	68
Fruchtig-frischer Kuchen im Glas	70

7

Herbst

Herbstkränze selbst binden	74
Herbstbienchen aus Zapfen	77
Herbstlichtlein aus Heidekraut	78
Kürbissuppe im Kürbis	80
Kinderleichte Kastanienigel	83
Wichtelgarten aus Naturmaterialien	84
Zwetschgenkuchen mit Streuseln	87
Bunter Blätterigel	88
Kleine Kürbislichter	90
Herbstliche Blätterteigschiffchen	93
Handtücher im Landhausstil gestalten	94
Bunte Taschen aus Filz	96
Hirsepizza	99
Kleine Schultüten	100

Winter

Himmelsleiter als Adventskalender	105
Winterpicknick	108
Kinderpunsch	109
Wintersterne	110
Runkelrüben-Hustensirup	113
Maronencreme-Schichtdessert	114
Nadelkissen aus Walnusshälften	116
Teemischungen selbst machen	118
Geschenkpapier selbst bedrucken	120
Sternenmobile aus Filz	122
Schokolinsen-Kekse im Glas	125
Ein Vogelhaus aus der Natur	126
Pralinen für Vögel	129
Puppentunika	130
Muslimischungen im Glas	132
Kekskrippe	135
Fliegenpilze aus Walnusssschalen	136
Danke	138
Über die Autorin	141
Schnittvorlagen	142